3

[bookmark: Заг_Прил_Утв_1]УТВЕРЖДАЮ
Директор УП «Медик»

__________________ Д.М. Прошин
«_____» февраля 2024 г.

ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]от «___» февраля 2024 г.

заседания комиссии по государственным закупкам, созданной УП «Медик» приказом от 23.03.2023 № 82 по вопросу выбора участника-победителя или признания электронного аукциона № AU20240113294052 «Шкафы медицинские» лоты №№ 13, 15 (размещен на https://zakupki.butb.by) несостоявшимся.

Состав комиссии:
Карнацкий А.С. (секретарь комиссии), Куцер М.А., Невядомская И.В., Сташевский А.Ю. (председатель комиссии), Удод А.В., Юрченко П.О. (заместитель председателя).

Председательствовал:
Сташевский А.Ю.

Присутствовали члены комиссии:
Карнацкий А.С. (секретарь комиссии), Куцер М.А., Невядомская И.В., Удод А.В., Юрченко П.О.

СЛУШАЛИ:
	1) О рассмотрении вторых разделов предложений участников электронного аукциона № AU20240113294052 лот 13;
	2) О рассмотрении вторых разделов предложений участников электронного аукциона № AU20240113294052 лот 15.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
РЕШИЛИ:
1. Отметить, что оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (Таблица 1):

Таблица 1
	№
уч
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Ставка
	Ставка с преференцией

	2
	O20240126334772
	Государственное предприятие "БелЭЗ"
	10 005,22
	11 506,00 (15%)

	1
	O20240123333647
	ОДО "МЕТПОЛ"
	10 021,84
	11 525,12 (15%)

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (Таблица 2):
Таблица 2
	№
уч
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов
	Причины отклонения предложений согласно пунктам 3, 4 статьи 44 Закона Республики Беларусь от 13 июля 2012 г. N 419-З "О государственных закупках товаров (работ, услуг)"

	полное наименование участника (фамилия, собственное имя, отчество (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя)
	место нахождения (место жительства), УНП

	2
	O20240126334772
	Республиканское унитарное предприятие по эксплуатации зданий "БЕЛЭЗ"
	220088, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Ивановская, д.56
УНП 101382010
	соответствует
	нет

	1
	O20240123333647
	Общество с дополнительной ответственностью "МЕТПОЛ"
	220108, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Казинца, д.62, ком.17а
УНП 190179996
	соответствует
	нет

Комиссией по государственным закупкам проверены сведения об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов (пошлин), пеней на первое число месяца, предшествующего дню подачи предложения, участников через официальный сайт Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь в глобальной компьютерной сети Интернет.
Результаты проверки:	задолженности по налогам, сборам (пошлинам), пеням на 1-е число месяца, следующего за отчетным на дату подачи предложения, отсутствуют.

2.2. участником-победителем определен участник Государственное предприятие "БелЭЗ" с ценой договора1 11 506,00 белорусских рублей.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
РЕШИЛИ:
1. Отметить, что оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (Таблица 3):

Таблица 1
	№
уч
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Ставка
	Ставка с преференцией

	2
	O20240126334772
	Государственное предприятие "БелЭЗ"
	45 936,96
	52 827,50 (15%)

	1
	O20240123333647
	ОДО "МЕТПОЛ"
	46 020,14
	52 923,16 (15%)

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (Таблица 2):
Таблица 4
	№
уч
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов
	Причины отклонения предложений согласно пунктам 3, 4 статьи 44 Закона Республики Беларусь от 13 июля 2012 г. N 419-З "О государственных закупках товаров (работ, услуг)"

	полное наименование участника (фамилия, собственное имя, отчество (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя)
	место нахождения (место жительства), УНП

	2
	O20240126334772
	Республиканское унитарное предприятие по эксплуатации зданий "БЕЛЭЗ"
	220088, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Ивановская, д.56
УНП 101382010
	соответствует
	нет

	1
	O20240123333647
	Общество с дополнительной ответственностью "МЕТПОЛ"
	220108, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Казинца, д.62, ком.17а
УНП 190179996
	соответствует
	нет

Комиссией по государственным закупкам проверены сведения об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов (пошлин), пеней на первое число месяца, предшествующего дню подачи предложения, участников через официальный сайт Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь в глобальной компьютерной сети Интернет.
Результаты проверки:	задолженности по налогам, сборам (пошлинам), пеням на 1-е число месяца, следующего за отчетным на дату подачи предложения, отсутствуют.

2.2. участником-победителем определен участник Государственное предприятие "БелЭЗ" с ценой договора1 52 827,50 белорусских рублей.

Голосовали: за - ______, против2 – _______

Председатель комиссии	_____________________ 	А.Ю. Сташевский

Заместитель председателя	_____________________ 	П.О. Юрченко

Секретарь комиссии		_____________________	А.С. Карнацкий

Члены комиссии		_____________________ 	М.А. Куцер

				_____________________ 	И.В. Невядомская

_____________________ 	А.В. Удод

1	Цена договора указывается с учетом ее уменьшения в соответствии с частью четвертой пункта 5 статьи 43 Закона Республики Беларусь от 13 июля 2012 г. N 419-З "О государственных закупках товаров (работ, услуг)", если такое уменьшение имело место, а также с учетом применения преференциальной поправки, если ее применение установлено Советом Министров Республики Беларусь.
2	Если член комиссии по государственным закупкам голосует "против" - особое мнение по принятому комиссией решению, то такое мнение отражается в протоколе заседания комиссии или прилагается в виде отдельного документа к протоколу заседания комиссии.